POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

54. offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Auss

chusses fir Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 19.09.2006, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

BegriifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,
Verstandigung zur Tagesordnung

Bestétigung des Protokolls vom 05.09.2006

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung

Vereinbarung von Prioritaten fir die Verbindliche
Bauleitplanung, hier: erneute Aktualisierung der
Prioritdtenfestlegung (Wiedervorlage)

Vorlage: 06/SVV/0622

Auslegungsbeschluss zur 1. (férmlichen)
Anderung des Bebauungsplans Nr. 48 'Am
Neuen Garten', Teilbereich Leistikowstr. 1
Vorlage: 06/SVV/0621

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

B-Plan Lotte-Pulewka-Straf3e 41/43
Vorlage: 06/SVV/0653

Koordinierungsstelle Potsdamer Mitte
Vorlage: 06/SVV/0539

Investorenwerbung Potsdamer Mitte
Vorlage: 06/SVV/0540

Nutzungskonzept fir die Potsdamer Innenstadt
Vorlage: 06/SVV/0652

Rucknahme der Forderantrage fur die Tram- und
FuRgangerbriicke
Vorlage: 06/SVV/0684

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion SPD

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion Bindnis 90/Die Grlinen

Fraktion Die Andere



4.6

4.7

4.8

51

5.2

53

54

55

6.1

Medientrasse
Vorlage: 06/SVV/0542

Sitzungskalender 2007
Vorlage: 06/SVV/0619

Sicherstellung einer 6ffentlichen Nutzung der
ehemaligen Militarbadeanstalt Golm
Vorlage: 06/SVV/0669

Mitteilungsvorlagen

Analyse des Einsatzes offentlicher Mittel
Vorlage: 06/SVV/0679

Garagenstandorte
Vorlage: 06/SVV/0693

Verkehrsberuhigung GutenbergstralRe
Vorlage: 06/SVV/0636

StralR3enreinigung wiederhergestellter
Pflasterbelage historische
Natursteinpflasterstral3en

Vorlage: 06/SVV/0638

Festsetzung von Erhaltungsgebieten in den
Sanierungsgebieten und im Entwicklungsbereich
Block 27 in der Stadt Potsdam

Vorlage: 06/SVV/0639

Berichte und Informationen

BE uber Verkehrsplanung imWohngebiet Stral3e
Am Neuen Garten/GroRe Weinmeisterstr. (sh.
Auftrag aus SB-A. 13.06.06),

darunter:

Problemdarstellung der Interessengemeinschaft
GroRRe Weinmeisterstr. und der Initiative am
Neuen Garten, einschl. Darstellung der
Verwaltungsmeinung

Fraktionen CDU und SPD
- mit Anderungsantrag der
Fraktion DIE LINKE. PDS -

Stadtverordnete B. Miller als
Vorsitzende der StvV

Fraktion SPD
- Beratung gemeinsam mit der DS
05/SvV/0351 -

Oberbirgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

- mit Austauschbléattern Seiten 8
und 9 (als TISCHVORLAGE am
30.08.06 ausgereicht) -

Oberbirgermeister, KIS

Oberburgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Oberbirgermeister, FB Griin- und
Verkehrsflachen

Oberburgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Grin- und Verkehrsflachen
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6.2

6.3

6.4

6.5

Verkehrsfuhrung nordliche Innenstadt,
BehlertstralRe - Wertung und Diskussion

BE zum Erfullungsstand des Beschlusses
'‘Baumpflanzung in der Charlottenstral3e’
(04/SVV/0261 und 05/SVV/0630)

BE zu Vorhaben Stra3enbeleuchtung mit
Erhebung von StralRenbaubeitrdgen nach
Satzung in Klein Glienicke (Tannenstraf3e und
Wilhelm-Leuschner-Straf3e) und im OT Grof3
Glienicke (Ernst-Thalmann-StralRe)

BE Neubebauung Auf dem Kiewitt 39 (ehem.
Ufergaststatte)

Sonstiges

FB Griin- und Verkehrsflachen

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung
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